
9РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Администрация Мучкапского района  

Тамбовской области 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

р.п. Мучкапский 

ПРИКАЗ 

 

 25.01.2017                                                                                                 № 9 

 

Об итогах проведения муниципального этапа областного смотра-конкурса музеев, 

музейных залов, музейных комнат образовательных организаций района 

            

  В соответствии с приказом отдела образования от 28.10.2016 № 172 «О 

проведении муниципального этапа областного смотра-конкурса музеев, музейных 

залов, музейных комнат образовательных организаций района», в целях 

содействия изучению и сохранению народной культуры, популяризации 

традиционных форм народного ремесла и художественного творчества, 

активизации деятельности музеев, музейных залов, музейных комнат 

образовательных организаций района в сфере духовно-нравственного и 

гражданско-патриотического воспитания подрастающего поколения средствами 

музейной педагогики, 20 января 2017 года был проведен муниципальный  этап  

областного смотра-конкурса музеев, музейных залов, музейных комнат 

образовательных организаций района (далее – Смотр). 

В смотре приняли участие Краснокустовский,  Шапкинский, Сергиевский 

филиалы МБОУ Мучкапской СОШ. 

На основании вышеизложенного и представленных материалов конкурсной 

комиссии ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Протокол заседания конкурсной комиссии по итогам 

муниципального этапа   областного смотра-конкурса музеев, музейных залов, 

музейных комнат образовательных организаций района от 20 января 2017 

(Приложение 1). 

2. Наградить грамотами отдела образования победителей муниципального 

этапа областного смотра-конкурса музеев, музейных залов, музейных комнат 

образовательных организаций района.  

3. Наградить грамотами отдела образования руководителей, подготовивших 

победителей и призеров смотра, согласно приложению 2. 

4. Контроль за исполнением  настоящего  приказа  возложить на заместителя 

начальника отдела образования администрации района Н.И.Попову. 

 

 

Начальник отдела  образования                                            Е.Ю.Фузеева  

 

 



Исполнитель 

Фролова Е.В. 

 

Расчет рассылки. 

Руководителям образовательных учреждений на электронных носителях. 

 

Отдел образования – 1 экз. 

Н.И.Попова – 1 экз. 

МУ ЦОКО – 1 экз. 

МОУ ДО «Дом детского творчества» – 1 экз. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

                                                                                                             Утвержден    

   приказом отдела образования  

                                                                                            от  .01.2017 №      

                             

Протокол    заседания конкурсной комиссии 

по   итогам проведения муниципального этапа  областного смотра-конкурса 

музеев, музейных залов, музейных комнат образовательных организаций района 

от 20 января  2017  

  

Конкурсной комиссией   в составе:    

 

1.  Ерохина  Татьяна  Александровна  - директор  МБОУ  ДО  «Дом  детского  

творчества»; 

2.  Мишина Лариса  Юрьевна   – заместитель начальника  МУ  ЦОКО; 

3.  Щербак  Галина Ивановна – заместитель директора  МБОУ  ДО  «Дом  

детского  творчества»; 

4. Фролова Елена Владимировна – педагог-организатор МБОУ  ДО  «Дом  

детского  творчества». 

 

 Было рассмотрено 3 работы, представленных на муниципальный этап и 

были признаны победителями: 

 

Номинация «Летопись родного края» 

Осипов Александр,   Шапкинский  филиал МБОУ Мучкапской СОШ  

          

         Номинация «Военная история» 

Шабронова Ангелина,  Краснокустовский  филиал МБОУ Мучкапской СОШ 

 

 

 

 

 

 

 

                                                            Ерохина  Татьяна  Александровна _______ 

                                                            Щербак Галина Ивановна ______________ 

                                                            Сапрыкина  Наталия  Юрьевна   _________ 

                                                            Мартынов Сергей Валентинович ___________ 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

                                                                                                                Утверждены    

   приказом отдела образования  

                                                                                    от        .01.2017 №  

 

 

Руководители, подготовившие 

победителей и призеров конкурса: 

 

 Манаенкова Любовь Александровна, руководитель музея Шапкинского 

филиала МБОУ Мучкапской СОШ; 

 Луконина Татьяна Федоровна, руководитель музейной комнаты 

Краснокустовского филиала МБОУ Мучкапской СОШ. 

 

 

 

 

 


